Reverendissimo in Christo patri et domino, dno Alberto sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopo et primati Nicolaus Choszisko prothocon-

^a Inicjał na wysokość 25 wierszy tekstu.

¹ Wojciech (Jastrzębiec) dr dekr., arcybp metrop. gnieźn. i prymas w latach 1423–1436.

² Krzepice m. na półn. zach. od Częstochowy.

sul³, Petrus sutor, Stanislaus Poczask et Iacobus Gnyedza consules⁴ civitatis Crzepicze filialem reverenciam cum devota submissione capitum ad paternam benedictionem. Quoniam in hanc lucem intrantes maiestatem divinam nostris lapsibus offendimus, omnes gratiam egemus et venerationemque. Ab hac vita exutum oportet autem terribile tribunal eterni Iudicis presentari, ut recipiat prout gessit in corpore sive bonum, sive malum. Eapropter attendentes nonnulli concives et vicini nostri infrascripti, multorum aliorum vicinorum mortes se conspexisse, et quemadmodum ipsos sic et se homines mortales esse recolentes, ipsosque predecessores proprie citissime et certissime decessionis nuntiatores, ut bona largitate divina ipsis concessa, dignis applicarent salutis eorum usibus et utinam apud misericordem eternum Iudicem acceptis. In remissionem peccatorum ipsorum coniugumque, parentum, filiorum et aliorum amicorum salutem^b pro altari ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei et eius unifici^c Corporis in ecclesia parochiali ibidem in Crzepicze errigendo et fundando dederunt, donaverunt^d et irrevocabiliter assignaverunt in bonis eorum, in ipsa civitate Crzepicze et extra consistentibus: Mathias videlicet Czayanczek⁵ unam marcā in duobus mansis suis; item Nicolaus Langwara⁶ unam marcā in conmanso suo; item Nicolaus Choszyssko unam marcā in duobus mansis suis; item Andreas Myeruczski⁷ mediam marcā in et super medio manso penes agros Floriani⁸ et maccello carnificum, sito inter maccella Bartholomei⁹ ab una et Nicolai institoris¹⁰ ab alia parte, eundo a parte orientali in maccella carnificum civitatis in manu sinistra; item Gabriel¹¹ mediam marcā in duobus mansis penes mansos Petri mercatoris¹²; item idem Petrus mercator mediam marcā in medio manso, sito in Podlaszne¹³, penes mansos Gabrielis et maccello carnificum tercio, videlicet a fine maccelorum eundo in ipsa maccella ab ortu solis in parte sinistra; item Nicolaus Custosch¹⁴ cognominatus mediam marcā in duobus mansis brevibus in Podlaszne iacentibus, inter agros relicte .. Prosewska¹⁵ et relicte .. Dulkowa¹⁶; item Egidius¹⁷ unam marcā in duobus mansis longis, sitis super Rokytkowka¹⁸ et Brzesziny¹⁹; item Passek Cukla²⁰ in domo sua dicta Carczowski²¹, que est sita penes Albertum Calimmach²², unam marcā monete Pragensis et numeri Polonialis, quadraginta videlicet et octo grossos in quamlibet marcā computando, pro censu annuo sin-

^b salute or.

^c Tak or.

^d Floriani or.

³ Mikołaj Kosisko burmistrz Krzepic.

⁴ Szewc Piotr, Stanisław Potrzask i Jakub Gnyedza radni miejscy.

⁵ Maciej Czajączek (Zajączek) mieszczanin krzepicki.

⁶ Mikołaj Langwara mieszczanin.

⁷ Andrzej Mierucki mieszcz.

⁸ Florian mieszcz.

⁹ Bartłomiej rzeźnik.

¹⁰ Mikołaj kramarz.

¹¹ Gabriel mieszcz.

¹² Piotr handlarz.

¹³ Podlasne część gruntów m. Krzepic.

¹⁴ Mikołaj Kustosz mieszczanin.

¹⁵ Prosewska wdowa, mieszcz.

¹⁶ Dulkowa wdowa, mieszcz.

¹⁷ Idzi mieszczanin.

¹⁸ Rokitkówka część Krzepic.

¹⁹ Brzesziny część Krzepic.

²⁰ Paszek Kukła mieszcz.

²¹ Dom kiedyś Karczowskiego, aktualnie Kukły.

²² Wojciech Kalimmach! mieszczanin.

gulis annis perpetuis temporibus persolvendas super festum beati Martini Confessoris [11 XI] per altaristam predicti altaris, qui pro tempore fuerit, habendas, tenendas, tollendas et pro suis usibus, prout sibi expedire videbitur, convertendas. Quare v(estram r(everendissimam) P(ater-nitatem) humiliter supplicamus, quatenus e. p. predictum altare pro divine laudis gloria et salute animarum dignetur fundare et errigere, census prescriptos eidem ascribere et incorporare ac ad ipsum discretum dominum Sebastianum Laurentii de Wlodzislaw²³ Cracoviensis diocesis, virum utique benemeritum graciosius investire. In quorum omnium fidem et testimonium premissorum sigillum maius civitatis nostre presentibus est appensum. Actum et datum in Crzepicze, feria quarta in crastino beatorum Philippi [et] Iacobi Apostolorum anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo primo.

Post quarum quidem literarum per prefatos preconsum^e et consules nobis humiliter devoteque extitit supplicatum, quatenus predictam donacionem censuum confirmare altareque in ecclesia parochiali ibidem in Crzepicze fundare et errigere ac ipsos census pro eodem appropriare et incorporare dignaremur iuxta tenorem literarum earundem. Nos igitur Albertus archiepiscopus prefatus, qui in desiderii nostris cum intenta solitudine gerimus, qualiter cultus divinus in Ecclesia Dei temporibus nostris salutaria susciperet incrementa, predictorum preconsum^f et consulum tam piia et tam devocionis zelo plena desideria paterno favore prosequi cupientes, ut ea, que in hac vita devota manus in piis effudit operas, centupla in futuro accipere mereatur. Quodque cultus divinus auctis obsequiis in Ecclesia Dei tanto frequencius per altaris ministros Domino persolvatur, quanto pro expiandis delictis hominum noscitur esse institutus. Predictam donacionem, uti in prescriptis literis describitur, ratam et gratam habentes, altare in predicta ecclesia parochiali beati Iacobi ibidem in Crzepicze ad laudem et gloriam divini nominis et in honorem^g unifici^h Corporis Domini nostri Iesu Christi fundavimus et erreximus per presentes. Census quoque in prescriptis literis descriptos pro ipso incorporavimus ac tenore presencium incorporamus per ministros predicti altaris, qui pro tempore fuerint, tenendos, habendos et percipiendos perpetuis temporibus. Assumentes predictos census ad ius et proprietatem iurisdictionemque ac defensionem ecclesiasticam et detinentes pro deinceps ipsos census vel aliis loco ipsorumⁱ succedere eciam habeanturⁱ. Pro ipsorum quoque non solucione et quavis recuperacione ad forum ecclesiastici iudicis recursus habeatur. Et quia beneficium officio redditur^j acceptum, statuimus et ordinamus pro altarista altaris predicti, qui pro tempore fuerit, sub obediencia plebani predictę ecclesie, tres missas: unam pro defunctis feriis secundis, secundam pro peccatis feriis quartis et terciam de Corpore Christi feriis quintis per singulos annos, singulis septimanis, per se vel per alium, legitime impeditus, teneatur implere et superpelliciatu infra divina officia in ecclesia incedere processionibusque consuetis ecclesie interesse teneatur. Item volumus, quo predictus altarista in loco altaris residenciam personalem faciat. Alioquin si ab eodem infra unum mensem sine licencia nostri vel